Resposta ao Requerimento nº 297/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do atendimento da Upinha.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE
VALINHOS

C.I. nº 115/2023- SS

Valinhos 16 de março de 2023.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº297/2023
CI. n.º 290/2023 — DAI/SG

Em atendimento ao Requerimento nº297/2023 de autoria da vereadora

Mônica Morandi segue anexo informações prestadas pelo Departamento das

Unidades de Pronto Atendimento, através da CI. nº 183/2023- DUPA/SS.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,   PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS UPA
Estado de São Paulo

j . . IDAD ONTO ATENDIMENTUnidade de Pronto Atendimento24 horas — UPA Valinhos PMDADE DE PRONTOATENDIMENT
C.I. nº 183/2023 — DUPA / SS byvmm

Valinhos, 17 de março de 2023.

De: Departamento das Unidades de Pronto Atendimento / DUPA

Para: Secretaria da Saúde

Ref: Requerimento nº 297/2023

Vimos por meio deste, cumprimentando Vossa Senhoria, responder as

perguntas do requerimento de numeração supra, de autoria da Vereadora Mônica
Morandi, conforme abaixo:

nome, cargo e expediente, discriminando se concursados,
comissionadosou terceirizados.

Resposta: Segue abaixo quadro solicitado:e

Médico pediatra Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Médico pediatra Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Médico pediatra

Liz Carmen CaballeroArteaga Médico pediatra

Michele Cristina Scherre Médico pediatra Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Priscila BorgesPoliseli, Médico pediatra Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Silvana Silveira deOliveira Médico pediatra Plantonista 12X36 [CISMETRO|

Thaylaine Lopes Milhomem Médico pediatra Plantonista 12X36

Alexandre Ferrari Da Cunha, Plantonista 12X36 Concursado

Ana Paula Izzo Carneiro Médico ginecologista Plantonista 12X36 Concursado

Beatriz De Oliveira Médico ginecologista Plantonista 12X36 Concursado

Eiji Kashimoto Médico ginecologista Plantonista 12X36

Fabiana Eiko YoshidaMatsunaga Médico pediatra Plantonista 12X36

Jeferson De Oliveira Juabre Médico ginecologista

Médico ginecologista

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS UPA
Estado de São Paulo

Unidade de Pronto Atendimento24 horas — UPA Valinhos

Médico ginecologista Plantonista 12X36 Concursado
Médico ginecologista i

UNIDADE DE PRONTOATENDIMENT

  Katia Abrahim Bussamara,

Plantonista 12X36 Concursado

Médico pediatra Plantonista 12X36 Concursado

Marco Aurelio Martino Viscola

Maria Angelica Pizzani

Médico pediatra Plantonista 12X36 Concursado

Médico pediatra Plantonista 12X36 Concursado
Rosa Alicia Inmaculada Pertuz De Alencar Médico pediatra Plantonista 12X36 Concursado

Sergio Keiiti Shinkai, Médico ginecologista Plantonista 12X36 Concursado

Vanize De Oliveira Tome Médico pediatra Plantonista 12X36 Concursado

Rachel Cristina Gennari Bianchi Enfermeira Plantonista 12X36 Concursado

Ana Carolina Tonin De Oliveira Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 Concursado

Ana Paula GrandolfMendes da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 Concursado

Francisca Maria R. Pereira Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 Concursado

Marianna Fatima Hufnagel Sonnewend

Odair Stopiglia,

       Khrissiley Luciana de Oliveira Costa Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 Concursado

Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 Concursado
Maria AparecidaTosseti Pejão Rossi

|

Maria Marlene Pinho Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 Concursado

Maria Silvia da Costa Técnico de Enfermagem Concursado

Matilde Sartori dos Santos Concursado

Maria Luiza Bento Pupo Concursado

Rosana AparecidaDos Santos Guedes Técnico de Enfermagem Concursado

Sofia Ferraz Zanella Costa Técnico de Enfermagem Concursado

Juliana Cristina CoanaRovesta Enfermeira [Plantonista12X36 [CISMETRO|
Pons12x56 forsmerRoMagali Brasil Domingues Antonazi Plantonista 12X36 [CISMETRO|

Roseneide da Silva Maximiliano Enfermeira Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Sheila Bastos Silva Enfermeira Plantonista 12X36 [CISMETRO|

Enfermeira Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 [CISMETRO|

Roseli da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36

Tatiane Francisco Scabello de Oliveira Técnico de Enfermagem Plantonista 12X36 [CISMETRO|
Ana Claudia Gama Matias Recepcionista da Saúde Plantonista 12X36 Concursado

lo

Erica Leticia Almeida Felippe Recepcionista da Saúde Plantonista 12X36 Concursado

Mayra Bento Lemos Recepcionista da Saúde Plantonista 12X36 Concursado

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS | Avenida Gessy Lever, 550 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-000
Fone: (19) 3849.6186 | e-mail: upa2Z4hQvalinhos.sp.gov.br| site:Www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS UPA
Estado de São Paulo

. . . UNIDADE DE PRONTOATENDIMENTOUnidade de Pronto Atendimento24 horas — UPA Valinhos

Plantonista 12X36 Concursado

Plantonista 12X36 Terceirizado

Recepcionista da Saúde

omso 7=.» o so Q <E)

Plantonista 12X36
Joseane Maria da Silva Plantonista 12X36

Maria Cristina Ribeiro Higiene | Plantonista 12X36

2) Relacionar o quadro médica da Unidade por nome, dia e horário

de atendimento, se ativo ou afastado e, se afastado, o motivo e

previsão de retorno, discriminado se concursados ou terceirizados.

Resposta: Segue abaixo quadro solicitado:

Amauri Rodrigues Médico pediatra Terças (noturno), quartas (noturno), quintas

(noturno), sextas (noturno), sábados (diurno),
domingos (24 horas)

 Christian Andres Diaz Médi
Asfura

Darwin Fernandez Médico pediatra
Cano

Larissa Maria Gava Médico pediatra
dos Santos

Liz Carmen Caballero Médico pediatra
Arteaga

Michele Cristina Médico pediatra
Scherre

Priscila Borges Médico pediatra
Poliseli,

Silvana Silveira de Médico pediatra
Oliveira

Thaylaine Lopes Médico pediatra Segundas (24 horas

Milhomem Sextas (diurno)

Alexandre Ferrari Da Médico ginecologista Quintas (diurno)
Cunha,

Terças (diurno), 1º domingo e 1º sexta
(noturno)

Ana Paula Izzo Médico ginecologista
Carneiro

Beatriz De Oliveira Médico ginecologista Segundas e terças (noturno) ATIVO |
1º domingo (diurno) e 5º domingo (noturno) ATIVO

 co pediatra Sábados noturnos

Segundas (noturnos) (quartas (13-19h)
   Sextas (6 horas tarde)

Sábados noturnos  Segundas diurnos

Segundas (diurno) e terças (13-19h)

Terças, sextas (noturno) ATIVO

       ), Quintas (6 horas tarde), [ATIVO

        ATIVO

Eiji Kashimoto Médico ginecologista

Fabiana Eiko Yoshida|Médico pediatra
Matsunaga

Gerson Yamao Koga |Médico ginecologista

Jeferson De Oliveira Médico ginecologista

Quintas e sextas (diurno)

          Sextas (diurno)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS UPA
Estado de São Paulo

Unidade de Pronto Atendimento24 horas — UPAValinhos

João Lopes De Lima Médico ginecologista
Neto

Katia Abrahim Médico ginecologista
Bussamara,

Marco Aurelio Martino|Médicoginecologista
Viscola

Maria Angelica Médico pediatra
Pizzani

Marianna Fatima

Hufnagel Sonnewend

Odair Stopiglia, Médico pediatra

UNIDADE DE PRONTOATENDIMENT

Quartas (24 horas)    3º domingo 24 horas

     Quintas e 2º e 4º sextas (noturno)

Terças, 3º sábado e 3º domingo (diurno)

Médico pediatra Terças e quintas (diurno)

Quartas (24 horas) ATIVO |
1º e 3º quarta (diurno) ATIVO

Sábados (24 horas)

SI — Quinta (noturno), S2 — Quarta (diurno)
e quinta (noturno), S3 — Quinta e domingo
(noturno), S4 — Quinta e domingo (noturno),
S5 — Quinta (noturno) e sexta (diurno)

              Rosa Alicia Médico pediatra
Inmaculada Pertuz De
Alencar

Sergio Keiiti Shinkai,

Vanize De Oliveira
Tome

        Médico ginecologista

AFASTADO
LICENÇA
GESTANTE

Médico pediatra

4) Favor encaminhar a planilha com número de atendimentos diário em
cada especialidade, do Presente exercício.

Resposta: Segue anexa a relação de 01/03/2023 à 16/03/2023.

   =

Departamento.das Unidades de Pronto Atendimento“=Bitetor

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS | Avenida Gessy Lever, 550 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-000
Fone: (19) 3849.6186 | e-mail: upa2Z4hQvalinhos.sp.gov.br| site:Www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURAMUNICIPAL DE VALINHOS
SECRETARIADE SAÚDE

Emitido em: 16.03.2023 15:21:53
UNIDADE ESPECIAL DE ATENDIMENTO P OBSTETRCA PECTAL DE ATEN Emissor: BRUNO VINICIUS MAROSTICA

DIMENTO PEDIATRICO MAMPRINBSTETRICOE GINECOLOGICO

CNES: 0113492

45.787.678/0001-02 PEDIATR | A
R1302570004 BRUNO VINICIUS MAROSTICA MAMPRIN

Página: 1 de 1
Data: 16/03/2023

PREFEITURAMUNICIPAL DE VALINHOS Emitido em: 16.03.2023 15:21:08SECRETARIADE SAUDE

Emissor: BRUNO VINICIUS MAROSTICAUNIDADE ESPECIAL DE ATENDIMENTO P OBSTETRICO ÉseDEATENDIMENTOPEDIATRICO MAMPRIN

CNES: 0113492

CNPJ: 45.787.678/0001-02 GIN
Atendimento por Horário

R1302570004 BRUNO VINICIUS MAROSTICA MAMPRIN
Página: 1 de 1 Data: 16/03/2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F57XUJC7D63DDK27
		2023-03-24T11:36:31-0300